[bookmark: _GoBack]Директору
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 21»
Ивановой Оксане Владимировне
от______________________________________
________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение

Прошу зачислить в _______ класс
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21»
____________________________________________________________________.
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего
Сообщаю следующие сведения:
- дата рождения ___________________________;
ребенка или поступающего
- адрес места жительства ______________________________________________________________;
ребенка или поступающего
- адрес места пребывания ____________________________________________________________________.
ребенка или поступающего
- фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства и адрес места пребывания, адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) родителя(ей) законного(ых) представителя(ей):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Нужный пункт отметить знаком «Х»)
Уведомляю о наличии права первоочередного приёма на обучение (документы прилагаются).
Уведомляю о наличии права преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования (документы прилагаются).
Уведомляю о потребности (нужное подчеркнуть) моего ребенка/поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида / ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.
Даю согласие на обучение

___________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего
по адаптированной образовательной программе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21». Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до подачи мной заявления об отзыве.
	дата _________
	Ф И О________________________________
                                       заявителя
	подпись ____________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение и воспитание на родном языке из числа языков народов Российской Федерации _______________________________ и изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации _____________________________.
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21» ознакомлен(а).

дата _________
	Ф И О________________________________
                                       заявителя
	подпись ____________

Даю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизация, накопление хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение) в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания
__________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 21», расположенным по адресу: Россия, Свердловская область, город Каменск – Уральский, улица Лермонтова, дом № 185. Подтверждаю, что с положениями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен(а), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. Кроме того, я уведомлен(а), что муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21» имеет право раскрывать третьим лицам и распространять персональные данные мои и моего ребенка без моего согласия только в случаях, установленных федеральным законом. Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. Обязуюсь проинформировать письменно в случае изменения персональных данных в течение 30 дней со дня получения документов об изменениях. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до подачи мной заявления об отзыве.
	дата _________
	Ф И О________________________________
                                       заявителя
	подпись ____________

Приложения к заявлению:
	Наименование документа
	Количество

	копия паспорта заявителя

	копия свидетельства о рождении ребенка / документа, подтверждающего родство заявителя

	копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

	копия документа о регистрации ребенка / поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

	документы, подтверждающие наличие права первоочередного приёма на обучение (справка с места работы родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) и др.)

	документы, подтверждающие наличие права преимущественного приема в Среднюю школу № 21 по образовательным программам начального общего образования

	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии

	аттестат об основном общем образовании

	документ, подтверждающий родство (для родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства)

	документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (для родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства)

Дата подачи заявления		«_____» ________________ 202____г.

_________________ / __________________________________________________
    (подпись заявителя)				(Ф. И. О. заявителя)

Заявление принял:

________________________________________ _______________________________ ________________
(должность)					(Ф.И.О)					(подпись)

Заявление зарегистрировано ________________	Регистрационный номер _________